
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072800149

149

Nº 143, terça-feira, 28 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

O Pregoeiro Municipal, comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO Nº
021/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS RELATIVOS À LIMPEZA URBANA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, COLETA
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE, BEM COMO SERVIÇOS RELATIVOS À CONSERVAÇÃO DO
MEIO AMBIENTE, DESTE MUNICIPIO DE SANTO AMARO - BAHIA, publicado no Diário Oficial
dos Municípios, Jornal de Grande Circulação e DOU, no dia 27/07/2020, a seguinte errata:
Onde se lê, para o item 1.1: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para a anvisa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital com as características descritas abaixo, sendo que, as propostas que estiverem com
valores superiores aos discriminados no quadro a seguir, serão consideradas como
superfaturadas e desclassificadas, no ato da análise das propostas dos licitantes - e
recebimento das propostas: das 08:00 horas do dia 27/07/2020/2020 às 08:000 horas do
dia 07/08/2020.Leia-se, para o item 1.1: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À LIMPEZA URBANA DE VIAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS, COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE, BEM COMO SERVIÇOS RELATIVOS À
CONSERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, DESTE MUNICIPIO DE SANTO AMARO - BAHIA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as
características descritas abaixo, sendo que, as propostas que estiverem com valores
superiores aos discriminados no quadro a seguir, serão consideradas como superfaturadas
e desclassificadas, no ato da análise das propostas dos licitantes e RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Das 13:00 horas do dia 27/07/2020/2020 às 08:000 horas do dia
07/08/2020.

Santo Amaro - BA, 27 de julho de 2020.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, por meio do Fundo Municipal
de Saúde - CNPJ 12.278.36378/0001-30, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será
realizada no dia 10 de agosto 2020, às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCUL O,
TIPO FURGÃO, 16 LUGARES, 0 KM, MÍNIMO 2020/2020, DIESEL, PARA ATENDER À
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA, conforme especificado no
Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Informações através do telefone - (75) 3241-
2269 e e-mail: licitasantoamaro2017@gmail.com/licitasantoamaro2020@gmail.com.

Em 27 de julho de 2020.
POLIANA ALMEIDA MOURA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 168-2020. Contratante: PMSD. Contratada: Consórcio Público de
Desenvolvimento Sustentável do Território do Sisal - CONSISAL, CNPJ 12.638.954/0001-60.
Objeto: execução e recuperação de estradas vicinais que liga a sede a localidades da Zona
Rural, Contrato de Repasse 894149/2019. Valor: R$ 1.839.045,30. Vigência: 24/07/2020 a
24/12/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2020

Adjudica e homologa a Dispensa 123/2020. Contratante: PMSD. Contratada:
Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território do Sisal, CNPJ
12.638.954/0001-60. Objeto: execução e recuperação de estradas vicinais que liga a sede
a localidades da Zona Rural, Contrato de Repasse 894149/2019, valor R$ 1.839.045,30.

São Domingos/Ba, 23 de julho de 2020.
OBERLANDIA DE ALMEIDA SILVEIRA.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2020

Contrato nº 069/2020, celebrado entre o Município De São Francisco Do Conde (Eleuzina
Falcão da Silva Santos - Secretaria Municipal de Saúde) e a empresa JFB Distribuidora de
Produtos Farmacêuticos e Equipamentos Hospitalares Ltda. Pregão Eletrônico nº 001/2019-
3- SESAU. Do Objeto: Constitui objeto do presente instrumento, a contratação de empresa
especializada para aquisição de medicamentos - Lote I, para atender as necessidades das
unidades de saúde da família, SAMU, CAPS e Farmácia Básica da Secretaria Municipal de
Saúde, do município de São Francisco do Conde. Do Valor: O valor global estimado do
presente instrumento é Lote I: R$147.499,95 (cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos) que a Contratante pagará à Contratada
o valor da fatura sobre o montante fornecido pela Contratada. Da Vigência: A vigência do
contrato, a contar da data de sua assinatura, será de 12 (doze) meses e o prazo para a
entrega será de acordo com as exigências contidas no Termo de Referência. Da Dotação
Orçamentária: As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos
recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: Unidade: 06.30 Projeto / At i v i d a d e :
2170 Elemento Despesa: 33.90.3000.00.00.01.00014 Fonte: 14. Data de Assinatura:
22/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA VITORIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Município, em conformidade com a Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, Decreto
Municipal nº 142/2008, faz saber, a quem interessar possa, que, estará recebendo, na data
de 03/08/2020 às 10:00 hs, proposta de preço, com objeto Contratação de empresa do
ramo para fornecimento de equipamentos e materiais permanente, destinado a Secretaria
de Educação, do Município de São José da Vitória, tipo menor preço por lote.

São José da Vitória(BA), 22 de Julho de 2020.
JEOVÁ NUNES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4197/2020 | LICITAÇÃO Nº 824737
A Comissão de Licitação do município, informa aos interessados que torna sem

efeito a publicação, feita no dia 24/07/2020 no Diário Oficial da União (DOU), Seção 3,
Edição Nº 141, página 163.

Simões Filho-BA, 27 de julho de 2020
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4197/2020 | LICITAÇÃO Nº 826530
A Pregoeira torna público a licitação, citada. Objeto: Empresa para aquisição de

equipamentos de segurança individual (protetor facial, máscara nº95, álcool em gel 70%,
álcool liquido 70%, álcool aerosol 70%, máscara, luvas, avental e touca descartáveis),
visando a execução das medidas temporárias da prevenção e controle para enfrentamento
do COVID-19, destinada a atender as necessidades de proteção da equipe técnica da
Secretaria Municipal Assistência Social, que estão atuando no enfrentamento da
Pandemiado Coronavírus, conforme as características, modelos e especificações constantes
no anexo I, do Termo de Referência. Menor Preço por Item. Data: 03/08/2020, às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do telefone (71) 3296-8399 ou e-mail:
editaispe@simoesfilho.ba.gov.br. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Medida Provisória Nº 926, De 20 De Março De 2020 ("Art. 4º-G).

Simões Filho-BA, 27 de julho de 2020
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Taperoá, por meio de seu pregoeiro, torna público
que realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 106/2020. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 005/2020 - SRP. Tipo: Menor Preço por Item. Tem como objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de Teste de imunosaio cromatográfico rápido para
a detecção de anticorpos IgG/IgM COVID-19 para pacientes do Município de Taperoá-Ba. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitacoes-e.com.br,
www.prefeituradetaperoa.com.br, ou na sede da prefeitura municipal, situada na Praça da
Bandeira, 138, Taperoá - BA. Para participação da licitação ou simples acompanhamento da
mesma, o interessado deverá acessar, na internet, a página www.licitacoes-e.com.br. As
propostas comerciais serão recebidas a partir das 08h:00m do dia 31/07/2020 até às
08h:30m do dia 03/08/2020, por meio do sistema eletrônico. A sessão pública eletrônica
será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 03 de agosto de 2020. Informações
gerais através do site: www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-mail:
licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel. (75) 3664-1142.

Taperoá - BA, 27 de julho de 2020.
MURILO BOMFIM ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2020

Dispensa - Covid -19 Nº 035/2020. Contratante: O Municipio De Teolândia - Ba. Contratada
Empresa Fsj Representações De Produtos Ltda Cnpj: 11.855.044/0001-10. Objeto: Aquisição
De 2.000 (Dois Mil) Testes Rapido Igg / Igm. Diagnostico Rápido Para Covid-19. Para
Enfrentemento À Emergencia De Saude Decorrente Do Novo Coronavirus (Covid - 19).
Valor Total Do Contrato: R$ 204.000,00 (Duzentos E Quatro Mil Reais). Data Da Assinatura:
27 De Julho De 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo, publicado no Diário Oficial da União de 24 de
junho de 2020, Seção 3, página 149:

Onde se lê: Prazo: 7 (sete) meses. Leia-se: Prazo: 5 (cinco) meses
Onde se lê: Vigência: 31/12/2020. Leia-se: Vigência: 31/10/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

PA 100/20. Edital 23/2020. Menor preço por item. Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para a Unidade de Atenção Especializada em
Saúde. Acolhimento das Propostas: de 28/07 a 07/08/2020 às 9h. Abertura da Sessão:
07/08/20 às 9:15h. Disputa de Lances: 07/08/20 às 9:30h. Endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br. Edital: https://uaua.ba.gov.br/category/licitacao/aviso-de-
licitacoes e www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmuaua/diario. Informações: e-mail
licitacao@uaua.ba.gov.br e tel. 7436731707, de 8 às 12h.

Uauá/Ba, 27 de julho de 2020.
MAX DENYS ALVES DA SILVA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Urandi - BA torna público
a TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020 com o
seguinte Objeto: Contratação, sob o Regime de Empreitada por menor preço global, de
Empresa Especializada em Construção Civil para execução de Obras de Construção de uma
Quadra Poliesportiva no Município de Urandi - BA, com o fornecimento de mão de obra e
materiais, necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos,
a realizar - se no dia 11 de agosto de 2020 às 09:00 horas. Os interessados poderão obter
informações no email cpl.urandi@gmail.com Edital no site: http://www.urandi.ba.gov.br

Urandi/BA, 27 de julho de 2020.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Fundação Parque Aquático Ponta das Pedras - CNPJ Nº 03.565.404/0001-10.
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 001/2020, Processo Administrativo nº 001/2020, Menor Preço
Global, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material para tratamento de
piscinas do Parque Aquático Pontas das Pedras do Município de Xique-Xique/BA. Sessão
de abertura no dia 07 de Agosto de 2020, às 9h00min e será realizada no auditório
do Parque Aquático Ponta das Pedras, localizado na Praça Nilo Castelo Branco Pinheiro,
S/N, Paramelos, Xique-Xique - Bahia. Os interessados poderão obter o Edital na Sala da
Direção na sede do Parque Aquático, das 08:00 as 12:00 horas.

Xique - Xique (BA), 27 de julho de 2020
OBERDAM ALVES DA COSTA

Pregoeiro


		2020-07-28T10:12:56-0300




